ZR-TF2Z374DE-A
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Großes Vakuummodul
Serie ZR
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieser Vakuumeinheit ist die Vakuum-
erzeugung und Betriebsüberwachung des Ansaug- und Belüftungsprozesses.
1 Sicherheitsvorschriften

durchgeführt werden.
2 Technische Daten
2.1 Technische Daten des Vakuumerzeugers (max. Vakuum -84 kPa)
Modell
Düsen-Ø
(mm)
max. Ansaug-
leistung
[l/min (ANR)]
Druck-
luftverbrauch
[l/min (ANR)]
Gewicht (mit
Befestigungs-
element) (kg)
ZR1-W10S  1,0 25 53 0,132
ZR1-W13S  1,3 42 86 0,134
ZR1-W15S  1,5 63 102 0,136
ZR1-W18S  1,8 74 155 0,154
ZR1-W20S  2,0 95 194 0,156
2 Technische Daten (Fortsetzung)
2.2 Technische Daten des Vakuumerzeugers (max. Vakuum -53 kPa)
Modell
Düsen-Ø
(mm)
max. Ansaug-
leistung
[l/min (ANR)]
Druckluftver-
brauch
[l/min (ANR)]
Gewicht (mit
Befestigungs-
element) (kg)
ZR1-W10L  1,0 44 53 0,133
ZR1-W13L  1,3 55 86 0,133
ZR1-W15L  1,5 88 102 0,135
ZR1-W18L  1,8 105 155 0,155
ZR1-W20L  2,0 132 194 0,154
2.3 Allgemeine Spezifikationen der Vakuumerzeuger-Einheit
Betriebsdruckbereich 0,2 bis 0,55 MPa
Standard-Betriebsdruck 0,45 MPa
Betriebstemperaturbereich 5 bis 50 °C